36. Duodecim sunt, et totum mundum sermone  
suo in filios et filias per adoptionem spiritualem  
acquirent.  
37. Baptismo vivificatus sum, et indesinenter ero  
tecum.  
38. Si morti tradideris, Deus, has contrarias po-  
testates :  
39. Dæmonius dicit : Sanguipoteros osoros ho-  
minum, recedite a me :  
40. Quia cogitationes pravas pugnantes subiectis :  
41. Captivas abducent animas hominum in vani-  
tate, rursus enim convertentur ad te.  
42. Ego autem omnes adversantes veritati tuæ,  
Domine, oderam.  
43. Et super inobedientes tibi tabescebam præ  
zelo. Aliter autem intelligitur iste versiculus in  
hunc modum et super contrarias potestates jeju-  
nio et continentia tabescebam.  
44. Neque salutabam inimicos fidei tuæ.  
45. Ita eos abominatus sum, ut simul ipsi consi-  
sterent in me, ut me occiderent.  
46. Visita cor meum, et attende, si in omnibus  
tibi obtemperet.  
47. Dijudica cor meum, et agnosce cogitationes  
D meas.  
48. Et si inveneris in me concupiscentias malas,  
ejice eas, gratia tua.  
49. Et deduc me in vitam æternam.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Πολεμουντές με.  
(2) Ἀπειθοῦσι τοῖς προστάγμασι σου ἐξετηκό-  
μην, etc., δὲ νοητέον τὸν αὐτὸν στίχον· καὶ, etc.

(3) Ἵνα εἰς, etc.  
(4) Αἰωνία, etc.

*In finem* : Psalmus David. PSAL. CXXXIX.

1. Eripe me, Domine, ab homine malo :
2. A viro iniquo eripe me.
3. Qui cogitaverunt iniquitates in corde :
4. Tota die constituebant praelia.
5. Acuerunt linguas suas sicut serpentis :
6. Venenum aspidum sub labiis eorum.
7. Custodi me, Domine, de manu peccatoris
8. Ab hominibus iniquis eripe me :
9. Qui cogitaverunt supplantare gressus meos.
10. Absconderunt superbi laqueum mihi.
11. Et funibus extenderunt laqueum pedibus meis :
12. Juxta iter scandala posuerunt mihi.

(a) Vers. 3. *Omnes*, etc. † 4. *Qui*, etc., et sic deinceps, *h. e.* vers. in cod. Vat. sunt n. 8.

*ΕΙΣ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΨΑΛΜΟΣ Τῷ ΔΑΒΙΔ. ΨΑΛ. ΡΑΘ.*

1. Ἐξελοῦ με, Κύριε, ἐξ ἀνθρώπου πονηροῦ·
2. Ἀπὸ ἀνδρὸς ἀδίκου ῥύσαι με.
3. Οἷτινες ἐλογίσαντο ἀδικίαν ἐν καρδίᾳ·
4. Ὅλην τὴν ἡμέραν παρετάσσοντο πολέμους·
5. Ἦκόνησαν γλώσταν αὐτῶν ὡσεὶ ὕφους·
6. Ἦδὸς ἀσπίδων ὑπὸ τὰ χεῖλη αὐτῶν·
7. Φύλαξόν με, Κύριε, ἐκ χειρὸς ἀμαρτωλοῦ·
8. Ἀπὸ ἀνθρώπων ἀδίκων ἐξελοῦ με·
9. Οἷτινες διελογίσαντο τοῦ (α) ὑποσκελίσαι τὰ διαθήματά μου.
10. Ἐκρυψαν ὑπερήφανοι παγίδα μοι·
11. Καὶ σχοινοῖς διέτειναν παγίδα τοῖς ποσὶ μου·
12. Ἐχόμενα τρίβου σκάνδαλα ἔθεντό μοι.

#### ATHANASHI INTERPRETATIO.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (1)· *Εἰς τὸ τέλος τῷ Δαβὶδ ψαλμὸς*, ὅπερ ἐρμηνεύεται περὶ τῶν ἐπὶ συντελείᾳ τῶν αἰώνων μελλόντων ἔσεσθαι τοῖς ἀνθισταμένοις τῇ ἀληθείᾳ, καὶ περὶ τῆς μισθοποδοσίας τῶν ἀγίων εἴρηται ψαλμὸς τῷ Ἰκανῷ τῇ χειρὶ, τουτέστιν τῷ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ· τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται *Δαβὶδ*, ὡς πολλάκις εἰρήκαμεν.

Titulus præpositus continet : *In finem psalmus David*, quod interpretatur de iis, quæ in fine sæculorum futura sunt illis, qui resistunt veritati, et de retributione sanctorum : dictus est psalmus *manu forti*, hoc est Dei Filio, ita enim interpretatur *David*, ut pluries diximus.

1. Libera me, Domine, ab iis, qui speciem quidem habent pietatis, ejus autem denegant virtutem.

2. Ab omni viro, qui armatus est contra veritatem.

3. Qui simulationem habent in se ipsis.

4. Semper festini sunt ad fundendum sanguinem.

5. Decipiunt bonis in speciem sermonibus, et fictis laudibus animas simplicium, quemadmodum serpens sermonibus suis Evam decepit.

6. Doctrina eorum, et admonitio mortifera est, veluti venenum aspidis.

7. Ab hujusmodi hominibus custodi me, Domine, quoniam manus diaboli sunt.

8. Eripe me ab hominibus deiventibus veritatem in injustitia<sup>4</sup>.

9. Qui meditati sunt persuasibiles sermones ad C deducendum me a Christi fide.

10. Congregaverunt sibi ipsis, qui Dei veritati resistunt, sermones quosdam captiosos, volentes me illaqueare.

11. Et nexus quosdam eorum, qui in sermone suo perversi sunt, ad comprehendendum me tetenderunt mihi.

12. Et quæstiones quasdam noxias, et inutiles injecerunt mihi.

<sup>4</sup> Rom. 1 18.

1. Λύτρωσαι με, Κύριε, ἐκ τῶν ἐχόντων μόρφωσιν μὲν εὐσεβείας, τὴν δὲ δύναμιν αὐτῆς ἠρηγμένοι (2).

2. Ἀπὸ παντὸς ὀπλιζομένου κατὰ τῆς ἀληθείας (3).

3. Οἷτινες τὴν ὑπόκρισιν ἔχουσιν ἐν ἑαυτοῖς.

4. Ἀδιαλείπτως ταχινοὶ εἰσι τοῦ ἐχέαι αἷμα.

5. Διὰ τῆς χρηστολογίας καὶ εὐλογίας ἀπατῶσι τὰς ψυχὰς τῶν ἀκάκων, ὡσπερ ὁ ὄφις διὰ τῶν λόγων αὐτοῦ Εὐάν ἐξηπάτησεν.

6. Ἡ διδασκαλία αὐτῶν καὶ ἡ νοθεσία θανατηφόρος τυγχάνει, ὡς ὁ Ἦδὸς τῆς ἀσπίδος.

7. Φύλαξόν με, Κύριε, ἐκ τῶν τοιούτων, ὅτι χεῖρ τοῦ διαβόλου ὑπάρχουσιν.

8. Ἀπὸ ἀνθρώπων τῶν τὴν ἀλήθειαν ἐν ἀδικίᾳ κατεχόντων ἐξελοῦ με.

9. Οἷτινες ἐσκέχοντο (4) πιθανότητος λόγων ἀπὸ τοῦ καταγαγεῖν με ἀπὸ τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως.

10. Συνήγαγον ἑαυτοὺς [ἑαυτοῖς] (5) οἱ τῇ ἀληθείᾳ τοῦ Θεοῦ ἀνθιστάμενοι λόγους τινὰς ζητημάτων παγιδεῦσαι με θέλοντες.

11. Καὶ πλοκάς τινὰς (6) τῶν διεστραμμένων αὐτῶν λόγων προσέτεινάν μοι· ἐπὶ τὸ λαβέσθαι μου.

12. Καὶ ζητήσεις τινὰς βλαβεράς καὶ ἀνωφελεῖς προσεδάλοντό (7) μοι.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἡ διὰ τῆς κινναδάρεως περιέχει, etc.

(2) Ἠρηγμένων.

(3) Ἀληθείας, ῥύσαι με.

(4) Ἐψεύσαντο πιθανότητάς τινὰς λόγων, etc.

(5) Ἐν ἑαυτοῖς, etc.

(6) Τινὰς διεστραμμένων αὐτῶν λόγων προσέτεινάν μοι ἐπὶ τὸ λαβέσθαι μοι.

(7) Προσεβάλοντό μοι.